

Intstitutia de educatie timpurie
nr. 87, str. Creanga, 62/2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Reparatia generala pridvorului

Valoarea de deviz 150 314,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucarari generale 1.1. Reparatia generala a trotuarului si a canalizarii exterioare				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	55,0000	4,250 4,250	233,750 233,750
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3	3,0000	37,250 37,250	111,750 111,750
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	43,0000	300,045 41,250	12 901,935 1 773,750
4	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,0000	724,520 192,500	2 173,560 577,500
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	432,0000	148,315 26,100	64 072,080 11 275,200

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm				
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Fara costul materialului)	m	83,0000	82,452 16,750	6 843,557 1 390,250
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 150 x 50 mm)	m	112,0000	69,555 7,500	7 790,160 840,000
		<i>Total</i>	Lei			94 126,792
		Total Reparatia generala a trotuarului si a canalizarii exterioare Inclusiv salariu				94 126,792 16 202,200
		<i>Total</i>	Lei			94 126,792
		<i>CASM</i>	22,5 %			3 645,495
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			5 434,583
		<i>Total</i>				103 206,870
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 964,996
		<i>Total</i>				118 171,866
		<i>Beneficiu</i>	6 %			7 090,312
		<i>Total</i>				125 262,178
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				125 262,178 19 847,695

		Total	Lei	125 262,19
		TVA	20 %	25 052,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		150 314,63 19 847,70

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Reparatia generala pridvorului

Valoarea de deviz 150 314,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,9000	25,00	547,500
2.	7129020012800	Pavator	h-om	576,5768	25,00	14 414,420
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,3600	25,00	759,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	25,00	30,000
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,0512	25,00	451,280
Total manopera						19 847,70

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,7290	180,00	1 571,220
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	52,4170	180,00	9 435,060
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1750	160,00	348,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0830	160,00	173,280
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3580	160,00	377,280
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,1600	160,00	345,600
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,8320	145,00	4 760,640
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	377,3500	1,25	471,687
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	691,2000	1,25	864,000
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	564,0000	1,25	705,000
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 404,8000	0,80	9 123,840
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	438,4800	85,00	37 270,800
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,1110	0,00	0,000

14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	83,4150	60,00	5 004,900
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	112,5600	60,00	6 753,600
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,6400	50,00	432,000
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,4500	0,00	0,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,6440	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				77 636,91

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,9010	5,00	44,505
2.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	1,8000	14,60	26,280
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	186,00	139,500
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6450	120,00	77,400
		Total utilaje de construcții				287,69

Total	Lei	125 262,19
TVA	20 %	25 052,44

Total deviz: **150 314,63**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Intstitutia de educatie timpurie nr. 87,
str. Creanga, 62/2

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Reparatia generala a trotuarului si a canalizarii exterioare				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			4,250
						4,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	25,00	2,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	Lei			233,750
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3			37,250
						37,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	25,00	37,25
		<i>Total</i>	Lei			111,750
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			300,045
						41,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	25,00	41,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	180,00	36,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	180,00	219,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	5,00	1,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			12 901,935
4	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			724,520
						192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	25,00	182,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,00	10,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,25	235,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	160,00	125,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	160,00	116,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	14,60	8,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	186,00	46,50
		<i>Total</i>	Lei			2 173,560
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			148,315
						26,100
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	25,00	25,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	25,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,25	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	0,80	21,12
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	85,00	86,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	145,00	11,02
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			64 072,080
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Fara costul materialului)	m			82,452 16,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,00	3,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	25,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,25	3,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	160,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	60,00	60,30
		<i>Total</i>	Lei			6 843,557
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 150 x 50 mm)	m			69,555 7,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,00	3,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	25,00	4,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,25	1,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 790,160

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.